
（ ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更後工期 令和元年11月19日 ～ 令和2年3月27日

変更後請負代金額 5,638,600 うち消費税額 512,600

下農修第１号 市道広野東向線他舗装修繕工事

変更前工期 令和元年11月19日 ～ 令和2年3月27日

変更理由

　実施にあたり再精査の結果、馬出川の施工箇所(横断図④）上流部において、計
画以上に土砂堆積があり、改めて重機侵入が困難であること。梅雨時の大雨により
被害がでる可能性があることから、今回の工事で浚渫を行う。
　よって、土工数量の増が生じる。

変更前請負代金額 4,431,900 うち消費税額 402,900

受注者名 関西ｶﾞｰﾃﾞﾝ(株)

当初契約年月日 令和元年11月19日 変更契約年月日 令和2年3月9日 （第２回目）

（第１回目）

22,999,900変更前請負代金額

変更契約年月日

変更後請負代金額

186,400

変更後工期 令和2年1月17日 ～ 令和2年3月27日

（株）ニッソク

工事番号・工事名

受注者名

当初契約年月日

変更理由

工事番号・工事名 道第２６号 普通河川栗田川他維持管理工事

変更前工期 令和2年1月17日 ～ 令和2年3月27日

変更後請負代金額 2,050,400 うち消費税額

（株）中西商店

工事番号・工事名

受注者名

３ 月

下農工第３号 マンホールポンプ復旧工事

建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表

　本工事は、国道176号の当該当該箇所において道路が陥没したことに伴い、下水
道マンホールポンプ施設及び付随する管路が損傷したため、国道管理者が実施する
道路復旧工事にあわせて、復旧工事を行うものである。
　工事の実施にあたり、道路復旧工事に遅延が生じているため、本工事の着手まで
に不測の日数を要しており、工事完了が工期内に見込めないことから、完了予定日
を令和年3月31日から令和2年7月24日に変更する。

令和2年1月23日 令和2年3月9日

当初契約年月日 令和2年1月17日 変更契約年月日

変更前請負代金額 1,893,100 うち消費税額 172,100

令和2年3月9日 （第１回目）

変更理由

　実施に際し、路肩の土を撤去し、既設舗装幅員を再計測したところ、当初測量結
果と異なる部分が判明したため設計幅員を変更し、舗装工を増工する。
　実施に際し、撤去土砂の土質を確認した結果、搬入先を受け入れ可能な土砂処分
場に変更する。
　現場再精査の結果、諸数量を変更する。

令和2年1月23日 令和2年3月31日～

令和2年1月23日 ～ 令和2年7月24日

変更前工期

変更後工期

うち消費税額 2,090,900

22,999,900 うち消費税額 2,090,900



（ ）３ 月建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更後工期 令和2年1月7日 ～ 令和2年3月19日

変更後請負代金額 4,489,100 うち消費税額 408,100

変更前工期 令和2年1月7日 ～ 令和2年3月19日

変更理由

　施工場所の一部に軟弱な地盤があることから、地盤改良工を追加し、増額とす
る。

変更前請負代金額 3,925,900 うち消費税額 356,900

受注者名 (株)慶和

当初契約年月日 令和2年1月7日 変更契約年月日 令和2年3月13日 （第１回目）

変更後工期 令和元年12月24日 ～ 令和2年3月27日

工事番号・工事名 農整工第６号 農道舗装工事

変更後請負代金額 931,700 うち消費税額 84,700

変更前工期 令和元年12月24日 ～ 令和2年3月27日

変更理由

・工事着手後、カシノナガキクイムシの被害状況について調査したところ、当初設
計事より影響範囲が拡大していたため、被害拡大の観点から枯木伐採及び捕獲用材
料を増工する。
・現地精査の結果、設計数量に差異が生じたため、変更する。

変更前請負代金額 550,000 うち消費税額 50,000

受注者名 (株)緑栄

当初契約年月日 令和元年12月24日 変更契約年月日 令和2年3月10日 （第１回目）

変更後工期 令和2年2月20日 ～ 令和2年5月29日

工事番号・工事名 公整第４号 皿池湿原園路等整備工事

変更後請負代金額 7,394,200 うち消費税額 672,200

変更前工期 令和2年2月20日 ～ 令和2年3月31日

変更理由

・繰越予算が承認されたため、完了予定日を令和2年3月31日から令和2年5月29日に
変更する。

変更前請負代金額 7,394,200 うち消費税額 672,200

受注者名 （株）坂林盛樹園

当初契約年月日 令和2年2月20日 変更契約年月日 令和2年3月10日 （第１回目）

工事番号・工事名 道第３８号 市道香下山田線落石対策工事



（ ）３ 月建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更後工期 令和元年12月16日 ～ 令和2年3月27日

変更後請負代金額 21,728,300 うち消費税額 1,975,300

変更前工期 令和元年12月16日 ～ 令和2年3月27日

変更理由

・ツリーサークルを撤去したところ、樹木の根上が著しく、再度ツリーサークルを
設置することが困難であったため、防草真砂による復旧を行い、増工とする。
・現場再精査の結果、諸数量に増減が生じたため変更する。

変更前請負代金額 21,373,000 うち消費税額 1,943,000

受注者名 橋元建設(株)

当初契約年月日 令和元年12月16日 変更契約年月日 令和2年3月16日 （第１回目）

変更後工期 令和2年2月25日 ～ 令和2年6月26日

工事番号・工事名 道第２４号 市道あかしあ台3-123号線道路舗装工事

変更後請負代金額 15,643,100 うち消費税額 1,422,100

変更前工期 令和2年2月25日 ～ 令和2年3月31日

変更理由

・繰越予算が承認されたため、完了予定日を令和2年3月31日から令和2年6月26日に
変更する。

変更前請負代金額 15,643,100 うち消費税額 1,422,100

受注者名 三田建設(株)

当初契約年月日 令和2年2月25日 変更契約年月日 令和2年3月16日 （第１回目）

変更後工期 令和元年9月27日 ～ 令和2年3月31日

工事番号・工事名 道第３７号 市道下相野前坂線道路改良工事

変更後請負代金額 1,173,700 うち消費税額 106,700

変更前工期 令和元年9月27日 ～ 令和2年3月23日

変更理由

　着手にあたり、関係機関と車両通行について再度協議する必要が生じたため、工
事完了日を令和２年３月２３日から令和２年３月３１日まで延伸する。

変更前請負代金額 1,173,700 うち消費税額 106,700

受注者名 関西ガーデン（株）

当初契約年月日 令和元年9月27日 変更契約年月日 令和2年3月16日 （第２回目）

工事番号・工事名 農整災第２０号 上内神３農地災害復旧工事



（ ）３ 月建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更後工期 令和元年9月17日 ～ 令和2年3月19日

変更後請負代金額 17,761,700 うち消費税額 1,614,700

変更前工期 令和元年9月17日 ～ 令和2年3月19日

変更理由

・消費税率の変更により工事費が増額となる。
・隣接地権者との協議の結果、圃場への進入路の形状を変更する必要が生じ、その
ため重力式擁壁が増工となる。
・将来工事で設置予定であった№59付近の集水桝について、本工事の台付管の布設
にに合わせて一体的に設置した方が経済的であることから、今回工事に追加して施
工する。

変更前請負代金額 16,224,840 うち消費税額 1,201,840

受注者名 日興建設（株）

当初契約年月日 令和元年9月17日 変更契約年月日 令和2年3月18日 （第１回目）

変更後工期 令和2年1月7日 ～ 令和2年3月27日

工事番号・工事名 道第１３号 市道下相野広野線道路改良工事（その３）

変更後請負代金額 4,327,400 うち消費税額 393,400

変更前工期 令和2年1月7日 ～ 令和2年3月19日

変更理由

　通行にあたり、関係者との協議調整に不測の日数を要したため、工事完了期日を
令和２年３月２７日まで延伸する。

変更前請負代金額 4,327,400 うち消費税額 393,400

受注者名 (有)前田工業

当初契約年月日 令和2年1月7日 変更契約年月日 令和2年3月17日 （第２回目）

変更後工期 令和元年12月24日 ～ 令和2年3月27日

工事番号・工事名 農整工第５号 大根谷林道舗装工事

変更後請負代金額 7,154,400 うち消費税額 650,400

変更前工期 令和元年12月24日 ～ 令和2年3月27日

変更理由

・実施にあたり再精査の結果、設計時より段差やクラックが増えている箇所があ
り、舗装面積や区画線等の増が生じる。
・現場再精査により、数量、交通誘導警備員の員数に変更が生じる。

変更前請負代金額 7,156,600 うち消費税額 650,600

受注者名 東山建設(株)

当初契約年月日 令和元年12月24日 変更契約年月日 令和2年3月16日 （第１回目）

工事番号・工事名 道第２９号 道路舗装修繕工事（その２）



（ ）３ 月建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更後工期 令和2年1月7日 ～ 令和2年6月19日

変更後請負代金額 30,140,000 うち消費税額 2,740,000

変更前工期 令和2年1月7日 ～ 令和2年3月27日

変更理由

　工事着手にあたり、地元関係機関との調整に不測の日数を要したため、本工事の
進捗に遅れが生じた。
　これにより、工事完了が工期内に見込めない状況となるため、工事完了予定日を
令和２年３月２７日から令和２年６月１９日に変更する。

変更前請負代金額 30,140,000 うち消費税額 2,740,000

受注者名 (株)白原工務店

当初契約年月日 令和2年1月7日 変更契約年月日 令和2年3月18日 （第１回目）

変更後工期 令和元年11月21日 ～ 令和2年6月19日

工事番号・工事名 道第２５号 ５１７０－１号橋橋梁修繕工事

変更後請負代金額 41,115,800 うち消費税額 3,737,800

変更前工期 令和元年11月21日 ～ 令和2年3月27日

変更理由

　工事着手にあたり、地元関係機関との調整に不測の日数を要したため、本工事の
進捗に遅れが生じた。
　これにより、工事完了が工期内に見込めない状況となるため、工事完了予定日を
令和２年３月２７日から令和２年６月１９日に変更する。

変更前請負代金額 41,115,800 うち消費税額 3,737,800

受注者名 北摂技建（株）

当初契約年月日 令和元年11月21日 変更契約年月日 令和2年3月18日 （第１回目）

変更後工期 令和2年1月23日 ～ 令和2年6月19日

工事番号・工事名 道第１７号 スズラン橋他２橋橋梁修繕工事

変更後請負代金額 16,716,700 うち消費税額 1,519,700

変更前工期 令和2年1月23日 ～ 令和2年3月27日

変更理由

　工事着手にあたり、地元関係機関との調整に不測の日数を要したため、本工事の
進捗に遅れが生じた。
　これにより、工事完了が工期内に見込めない状況となるため、工事完了予定日を
令和２年３月２７日から令和２年６月１９日に変更する。

変更前請負代金額 16,716,700 うち消費税額 1,519,700

受注者名 日興建設(株)

当初契約年月日 令和2年1月23日 変更契約年月日 令和2年3月18日 （第１回目）

工事番号・工事名 道第３２号 A橋他２橋橋梁舗装工事



（ ）３ 月建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更前工期 令和2年1月30日 ～ 令和2年3月23日

変更後工期 令和2年1月30日 ～ 令和2年3月23日

変更理由

　実施にあたり、調査試験堀工の交通誘導員の配置について、公安委員会と協議を
行った結果、通過交通の安全誘導を確保するため、配置人員を増員変更する。
　また、舗装復旧範囲の既存舗装版の厚さを一律20㎝と推定していたが、掘削の結
果、復旧範囲の約半数が10㎝であったため、舗装版破砕工及びアスファルト殻処分
工が減額変更となる。
　その他、現地再精査により、諸数量に変更が生じる。

変更前請負代金額 1,496,000 うち消費税額 136,000

変更後請負代金額 1,497,100 うち消費税額 136,100

工事番号・工事名 下公修第６号 公共下水道布設計画に伴う調査工事

受注者名 （株）慶和

当初契約年月日 令和2年1月30日 変更契約年月日 令和2年3月19日 （第１回目）

変更後工期 令和元年12月24日 ～ 令和2年3月23日

変更後請負代金額 1,702,800 うち消費税額 154,800

変更前工期 令和元年12月24日 ～ 令和2年3月23日

変更理由

現地再精査により、数量、交通誘導警備員の員数に変更が生じる。

変更前請負代金額 1,623,600 うち消費税額 147,600

受注者名 (株)平田園芸

当初契約年月日 令和元年12月24日 変更契約年月日 令和2年3月19日 （第１回目）

変更後工期 令和元年9月27日 ～ 令和2年3月23日

工事番号・工事名 道第３０号 市道けやき台3-B7号線他道路修繕工事

変更後請負代金額 3,078,900 うち消費税額 279,900

変更前工期 令和元年9月27日 ～ 令和2年3月23日

変更理由

・現地を掘削したところ、湧水層が発見され湧水処理工を追加する。地盤が軟弱で
あったため、改良工を追加する。また、現地を掘削したところ、既設水路の損傷が
判明したため、水路修繕を追加する。よって増額変更する。

変更前請負代金額 1,936,000 うち消費税額 176,000

受注者名 (株)笑花園

当初契約年月日 令和1年9月27日 変更契約年月日 令和2年3月19日 （第２回目）

工事番号・工事名 農整災第１９号 下相野農地災害復旧工事



（ ）３ 月建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更前工期 令和2年1月30日 ～ 令和2年3月27日

変更後工期 令和2年1月30日 ～ 令和2年6月25日

変更理由

.工事実施にあたり、ほ場内での工事となるので、農業に伴う水路や通行に関して
地権者や能会関係者等と密に調整を行う必要があり、地元協議に時間を要したた
め。

変更前請負代金額 2,083,400 うち消費税額 189,400

変更後請負代金額 2,083,400 うち消費税額 189,400

工事番号・工事名 道第３６号 市道清楽寺尼子線道路改良工事

受注者名 芝本建設(株)

当初契約年月日 令和2年1月30日 変更契約年月日 令和2年3月23日 （第１回目）

変更後請負代金額 8,699,900 うち消費税額 790,900

変更前工期 令和元年11月14日 ～ 令和2年3月27日

変更後工期 令和元年11月14日 ～ 令和2年3月27日

当初契約年月日 令和元年11月14日 変更契約年月日 令和2年3月23日 （第２回目）

変更理由

　支障構造物であるブロック塀を取り壊したところ、基礎部分が十分な強度を有す
る構造では無かったため、ブロック塀の再設置にあたりき素行を追加計上する。
　その他、現地再精査により諸数量に変更が生じる。

変更前請負代金額 8,362,200 うち消費税額 760,200

変更後工期 令和元年11月28日 ～ 令和2年3月25日

工事番号・工事名 道第２２号 上内神地区がけ崩れ災害復旧工事

受注者名 (株)前澤造園土木

変更前請負代金額 17,050,000 うち消費税額 1,550,000

変更後請負代金額 17,765,000 うち消費税額 1,615,000

変更前工期 令和元年11月28日 ～ 令和2年3月25日

受注者名 日興建設(株)

当初契約年月日 令和元年11月28日 変更契約年月日 令和2年3月23日 （第１回目）

変更理由

　本工事施工にあたり、調査を行った結果、当初設計時には確認できない部分にお
いて埋設配管が発見された。コア抜き箇所に該当するため配管内の電線を切断する
恐れがあり、消防本部の機能に重大な障害を与える可能性がある。
　そのためレイアウト、仕様等の変更を行うものとする。また、変更に伴う埋設配
管部の調査等も事前に行う。よって、本変更を要す。

工事番号・工事名 三消総工第１号　 消防本部更衣室整備工事



（ ）３ 月建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更後工期 令和元年10月16日 ～ 令和2年8月31日

変更前請負代金額 92,274,600 うち消費税額 8,388,600

変更後請負代金額 92,274,600 うち消費税額 8,388,600

変更前工期 令和元年10月16日 ～ 令和2年3月25日

工事番号・工事名 公整第２号 公園施設長寿命化対策工事（その１）

受注者名 (株)緑栄

当初契約年月日

受注者名 修成建設（株）

当初契約年月日 令和元年10月16日 変更契約年月日 令和2年3月24日 （第１回目）

変更理由

　本工事は福島土地区画整理事業区域内の新三田駅東側に駅前交通広場を整備する
ものである。土地区画整理事業地では、土地区画整理組合施工の造成工事や建物移
転が並行して行われている。
　当該工事区域内において、土地区画整理組合造成工事にて埋設される雨水排水構
造物の工事工程や寄贈建物移転工事の進捗に遅れが生じ、作業工程に遅延が生じ
た。
　これにより、工事完了が工期内に見込めない状況となるため、完了予定日を令和
2年3月25日から令和2年8月31日に変更する。

工事番号・工事名 都整第１号 新三田駅東側駅前広場整備工事

令和2年1月21日 変更契約年月日 令和2年3月24日 （第１回目）

変更理由

･当初計画していた複合健康遊具について納期の大幅な遅れが予想されたため地域
と協議し、現時点で調達可能な製品のうち機能的に概ね同等品を設置することとし
た。よって増工する。
・工事実施後、地域との調整に不測の日数を要したため、工期を令和2年5月29日ま
で延長する。

変更前請負代金額 15,221,800 うち消費税額 1,383,800

変更後請負代金額 16,505,500 うち消費税額 1,500,500

変更前工期 令和2年1月21日 ～ 令和2年3月27日

変更後工期 令和2年1月21日 ～ 令和2年5月29日

工事番号・工事名 公整第５号 公園施設長寿命化対策工事（その2）

受注者名 (株)中田工務店

当初契約年月日 令和2年2月10日 変更契約年月日 令和2年3月24日 （第１回目）

変更理由

･工事実施後、深田公園（第一工区）の時計が故障し、地域からの要望で修繕を試
みたが設置から約30年が経過し保守部品が存在しないため、撤去し新たに設置する
こととした。ただし、新規設置分については調達に時間を要するため、今回は撤去
のみ行う。よって時計台設置工を増工する。
・工事実施後、地域との調整に不測の日数を要したため、工期を令和2年5月29日ま
で延長する。

変更前請負代金額 10,384,000 うち消費税額 944,000

変更後請負代金額 10,917,500 うち消費税額 992,500

変更前工期 令和2年2月10日 ～ 令和2年3月27日

変更後工期 令和2年2月10日 ～ 令和2年5月29日



（ ）３ 月建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

工事番号・工事名 道第２７号 下青野地区がけ崩れ災害復旧工事

受注者名 向井工業(株)

当初契約年月日 令和元年11月21日 変更契約年月日 令和2年3月25日 （第２回目）

変更理由

　水路工の実施にあたり崩土を除去したところ、一部の破損個所を除いて既設水路
が利用できたことから、水路工（再利用撤去・設置）を減工する。
　その他、現地再精査により諸数量に変更が生じる。

変更前請負代金額 10,869,100 うち消費税額 988,100

変更後請負代金額 10,544,600 うち消費税額 958,600

変更前工期 令和元年11月21日 ～ 令和2年3月31日

変更後工期 令和元年11月21日 ～ 令和2年3月31日

工事番号・工事名 道第３１号 市道三輪川除武庫川線道路舗装工事

受注者名 (株)マツダ建設

当初契約年月日 令和2年1月9日 変更契約年月日 令和2年3月25日 （第２回目）

変更理由

　試掘工の結果、当初想定していた舗装構成と異なっていたため、殻の運搬処分量
を変更する。また、路床はすでに安定処理がされており、路盤にも大きな破損が見
られなかったため、安定処理工を減工する。
　施工範囲に隣接する区間において、著しくわだちの進行が見られ通行車両に危険
が見られる。緊急性及び経済性を考慮した結果、本工事において舗装工を増工す
る。

変更前請負代金額 6,436,100 うち消費税額 585,100

変更後請負代金額 6,342,600 うち消費税額 576,600

変更前工期 令和2年1月9日 ～ 3月/31

変更後工期 令和2年1月9日 ～ 令和2年3月31日

工事番号・工事名 道第３５号 通学路安全対策工事

受注者名 芝本建設(株)

当初契約年月日 令和2年1月8日 変更契約年月日 令和2年3月25日 （第１回目）

変更理由

　標識版設置を実施するために掘削したところ、埋設されたコンクリート構造物が
発見されたため、設置個所を変更する必要が生じた。このため、舗装版取り壊し・
復旧範囲を増加させる変更を行う。

変更前請負代金額 898,700 うち消費税額 81,700

変更後請負代金額 931,700 うち消費税額 84,700

変更前工期 令和2年1月8日 ～ 令和2年3月31日

変更後工期 令和2年1月8日 ～ 令和2年3月31日



（ ）３ 月建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更前工期 令和元年9月27日 ～ 令和2年3月31日

変更後工期 令和元年9月27日 ～ 令和2年3月31日

変更理由

　現地掘削したところ、既設水路の破損が判明し、工事の復旧範囲であったことか
ら水路工を追加する。また、水路改修にあたり、施工中の安全確保のため交通誘導
員を追加する。上記理由により、増額変更を行う。

変更前請負代金額 1,173,700 うち消費税額 106,700

変更後請負代金額 1,173,700 うち消費税額 106,700

工事番号・工事名 農整災第２０号 上内神３農地災害復旧工事

受注者名 関西ガーデン（株）

当初契約年月日 令和元年9月27日 変更契約年月日 令和2年3月25日 （第１回目）

工事番号・工事名 道第３３号 普通河川池尻川河川改修工事

受注者名 (株)梅元工務店

当初契約年月日 令和元年12月24日 変更契約年月日 令和2年3月25日 （第１回目）

変更理由

・河川の合流部において、合流時に生じる流れの乱れを解消すベく、流れを整えか
つ　水制工として機能するように、合流付近の石積工を増工する。
・その他、現地再精査の結果、諸数量に増減が生じる。

変更前請負代金額 4,400,000 うち消費税額 400,000

変更後請負代金額 4,801,500 うち消費税額 436,500

変更前工期 令和元年12月24日 ～ 令和2年3月31日

変更後工期 令和元年12月24日 ～ 令和2年3月31日

工事番号・工事名 道第３４号 正明寺橋橋梁修繕工事

受注者名 三田建設(株)

当初契約年月日 令和2年1月23日 変更契約年月日 令和2年3月25日 （第１回目）

変更前工期 令和2年1月23日 ～ 令和2年3月27日

変更後工期 令和2年1月23日 ～ 令和2年5月29日

変更理由

・工事実施にあたり、橋梁直下の2級河川武庫川の河川浚渫工事との調整に不測の
日数を要し、作業工程に遅延が生じた。
　これにより、工事完了が期間内に見込めない状況となるため、完了予定日を令和
2年3月27日から令和2年5月29日に変更する。

変更前請負代金額 14,008,500 うち消費税額 1,273,500

変更後請負代金額 14,008,500 うち消費税額 1,273,500



（ ）３ 月建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更前工期 令和元年12月24日 ～ 令和2年3月27日

変更後工期 令和元年12月24日 ～ 令和2年3月27日

変更理由

　実施に当たり、事前調査を行った結果、設計前調査時には確認できなかった管内
の異物が発見された。このままでは、管渠更生工の施工不良を引き起こす原因とな
ることから、前処理工として異物除去工を追加する。
　実施の際に、本施工箇所である下水道本管に接続されている公共汚水桝に木根が
侵入していることが確認された。公共汚水桝の閉塞が懸念され、早期の対応が必要
であるため、本工事において木根徐却工事を追加計上する。
　現場再精査の結果、諸数量を変更する。

変更前請負代金額 38,368,000 うち消費税額 3,488,000

変更後請負代金額 43,112,300 うち消費税額 3,919,300

工事番号・工事名 下公工第２号 つつじが丘地区管渠改築修繕工事（第３工区）

受注者名 (株)アークス

当初契約年月日 令和元年12月24日 変更契約年月日 令和2年3月26日 （第１回目）

変更後請負代金額 52,545,900 うち消費税額 4,776,900

変更前工期 令和元年11月21日 ～ 令和2年3月27日

変更後工期 令和元年11月21日 ～ 令和2年5月29日

当初契約年月日 令和元年11月21日 変更契約年月日 令和2年3月25日 （第１回目）

変更理由

　河川護岸の復旧について協議した結果、当初の復旧形状と変更が生じたため、河
川土工及び張コンクリート工を追加する。
　アンカー削孔の結果、鉄筋等により設計値まで削孔できなかった不達孔を充填補
修する必要があるため、追加する。
　また、現地再精査の結果、諸数量に増減が生じたため、変更する。
　関係機関協議に不測の日数を要したため、工期延期を行う。

変更前請負代金額 50,347,000 うち消費税額 4,577,000

変更後工期 令和2年1月7日 ～ 令和2年3月27日

工事番号・工事名 道第１６号 えるむ橋橋梁修繕・耐震化工事

受注者名 盛山建設（株）

変更前請負代金額 4,327,400 うち消費税額 393,400

変更後請負代金額 5,559,400 うち消費税額 505,400

変更前工期 令和2年1月7日 ～ 令和2年3月27日

受注者名 (有)前田工業

当初契約年月日 令和2年1月7日 変更契約年月日 令和2年3月25日 （第３回目）

変更理由

　実施にあたり、既設舗装部との取合いのため、増工変更を行う。

工事番号・工事名 農整工第５号 大根谷林道舗装工事



（ ）３ 月建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更前工期 令和2年1月7日 ～ 令和2年6月19日

変更後工期 令和2年1月7日 ～ 令和2年6月19日

変更理由

年次割額の変更による。

変更前請負代金額 30,140,000 うち消費税額 2,740,000

変更後請負代金額 30,140,000 うち消費税額 2,740,000

工事番号・工事名 道第２５号 ５１７０－１号橋橋梁修繕工事

受注者名 (株)白原工務店

当初契約年月日 令和2年1月7日 変更契約年月日 令和2年3月27日 （第２回目）

変更後請負代金額 41,115,800 うち消費税額 3,737,800

変更前工期 令和1年11月21日 ～ 令和2年6月19日

変更後工期 令和1年11月21日 ～ 令和2年6月19日

当初契約年月日 令和1年11月21日 変更契約年月日 令和2年3月27日 （第２回目）

変更理由

年次割額の変更による。

変更前請負代金額 41,115,800 うち消費税額 3,737,800

変更後工期 令和2年1月23日 ～ 令和2年3月31日

工事番号・工事名 道第１７号 スズラン橋他２橋橋梁修繕工事

受注者名 北摂技建（株）

変更前請負代金額 3,447,400 うち消費税額 313,400

変更後請負代金額 3,905,000 うち消費税額 355,000

変更前工期 令和2年1月23日 ～ 令和2年3月27日

受注者名 (有)慶陽舗道

当初契約年月日 令和2年1月23日 変更契約年月日 令和2年3月26日 （第１回目）

変更理由

　現地再精査の結果、舗装工、側溝工、縁石工の数量が増加し、増工とする。
　警察協議に不測の日数を要したため、工期を令和2年3月27日から令和2年3月31日
に変更する。

工事番号・工事名 道第２８号 市道須丸線他道路修繕工事



（ ）３ 月建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更理由

・実施にあたり排水路法線について改良区と再協議した結果、法線形状に変更が生
じ、計画の変更に不測の日数を要したことから、工事完了期日を令和2年3月31日か
ら令和2年6月29日へ延伸する。

変更前請負代金額 44,885,500 うち消費税額 4,080,500

変更後請負代金額 44,885,500 うち消費税額 4,080,500

変更前工期 令和元年8月8日 ～ 令和2年2月27日

変更後工期 令和元年8月8日 ～ 令和2年6月29日

変更前工期 令和元年8月8日 ～ 令和2年3月31日

変更後工期 令和元年8月8日 ～ 令和2年6月29日

工事番号・工事名 農整工第１号 相野地区ほ場整備工事（第７工区）

受注者名 盛山建設（株）

当初契約年月日 令和元年8月8日 変更契約年月日 令和2年3月30日 （第２回目）

工事番号・工事名 農整工第２号 下相野用水施設整備工事（第７工区）

受注者名 （株）宮本組

当初契約年月日 令和元年8月8日 変更契約年月日 明治33年1月0日 （第２回目）

変更理由

・分水ます位置の協議に不測の日数を要したことから、工期完了期日を令和2年3月
31日から令和2年6月29日へ延伸する。

変更前請負代金額 42,288,400 うち消費税額 3,844,400

変更後請負代金額 42,444,600 うち消費税額 3,858,600

変更後工期 令和2年1月23日 ～ 令和2年6月19日

変更前請負代金額 16,716,700 うち消費税額 1,519,700

変更後請負代金額 16,716,700 うち消費税額 1,519,700

変更前工期 令和2年1月23日 ～ 令和2年6月19日

受注者名 日興建設(株)

当初契約年月日 令和2年1月23日 変更契約年月日 令和2年3月27日 （第２回目）

変更理由

年次割額の変更による。

工事番号・工事名 道第３２号 A橋他２橋橋梁舗装工事



（ ）３ 月建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更前工期 令和元年8月8日 ～ 令和2年3月31日

変更後工期 令和元年8月8日 ～ 令和2年11月30日

工事番号・工事名 道第１１号 市道下相野広野線道路改良工事（その１）

受注者名 修成建設（株）

当初契約年月日 令和元年8月8日 変更契約年月日 令和2年3月30日 （第２回目）

変更理由

　工事実施にあたり、本工事と連動して実施する上部工工事が入札不調となっため、再入札および契
約後の工程が確定するまでの間、橋の開通予定が不確定であり、開通見通しが立つまでは既設橋の撤
去工に着手できなくなった。
　このため、橋の架け替え工事全体の工程が大幅にずれ込み、下部工工事および上部工工事を農繁期
間中に施工することとなり、この間の用水確保、通行止めに伴う迂回路および安全対策について計画
し、地元住民と協議を重ね了解を得たうえで、藍地区全体に周知を行う必要があったため、相当な時
間を要した。
　これにより、工事完了が工期内に見込めない状況となるため、工事完了予定日を令和２年３月３１
日から令和２年１１月３０日に変更する。

変更前請負代金額 56,015,280 うち消費税額 5,092,298

変更後請負代金額 56,015,280 うち消費税額 5,092,298

変更理由

　工事実施にあたり、本工事が一度入札不調となったことに起因し、松本橋の下部
工工事の工程に大幅な遅延が生じ、上部工工事の現場着手が令和２年８月初旬頃と
なる。
　これにより、工事完了が工期内に見込めない状況となるため、工事完了予定日を
令和２年３月３１日から令和２年１１月３０日に変更する。

変更前請負代金額 42,055,200 うち消費税額 3,823,200

変更後請負代金額 42,055,200 うち消費税額 3,823,200

変更前工期 令和元年12月26日 ～ 令和2年3月31日

変更後工期 令和元年12月26日 ～ 令和2年11月30日

変更前工期 令和元年12月12日 ～ 令和2年3月31日

変更後工期 令和元年12月12日 ～ 令和2年11月30日

工事番号・工事名 道第１２号 市道下相野広野線道路改良工事（その２）

受注者名 畑末建設(株)

当初契約年月日 令和元年12月26日 変更契約年月日 令和2年3月30日 （第１回目）

工事番号・工事名 農整工第４号 下相野用水施設整備工事（第８工区）

受注者名 (有)ユウビ建設

当初契約年月日 令和元年12月12日 変更契約年月日 令和2年3月30日 （第１回目）

変更理由

・本工事は、新設橋梁にパイプラインを添架する工法としているが、橋梁工事との
工程調整により遅れが生じ、工期内に工事完了できないことから、工事完了期日を
令和2年3月31日から令和2年11月30日へ延伸する。

変更前請負代金額 6,930,000 うち消費税額 630,000

変更後請負代金額 6,930,000 うち消費税額 630,000



（ ）３ 月建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更前工期 令和2年1月8日 ～ 令和2年8月4日

変更後工期 令和2年1月8日 ～ 令和2年8月4日

工事番号・工事名 教第２号 けやき台小学校EV棟増築工事

受注者名 北神住建（株）

当初契約年月日 令和2年1月8日 変更契約年月日 令和2年3月30日 （第１回目）

変更理由

　予算の繰越明許を行ったことにより、年次割の変更を行う。

変更前請負代金額 44,550,000 うち消費税額 4,050,000

変更後請負代金額 44,550,000 うち消費税額 4,050,000

変更理由

・年次割額の変更による

変更前請負代金額 8,057,500 うち消費税額 732,500

変更後請負代金額 8,057,500 うち消費税額 732,500

変更前工期 令和2年3月31日 ～ 令和2年6月29日

変更後工期 令和2年3月31日 ～ 令和2年6月29日

工事番号・工事名 道第３９号 緊急安全対策工事

受注者名 （株）マツダ建設

当初契約年月日 令和2年3月31日 変更契約年月日 令和2年3月31日 （第１回目）


